
 COMUNE   DI   CINISI
(Città Metropolitana di Palermo)

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE

103 del 25/10/2023

Oggetto: Approvazione verbali sedute precedenti

L’anno duemilaventitré il giorno 25 del mese di Ottobre alle ore 19.00 e seguenti nei locali comunali, a seguito invito
diramato dal  Presidente del  Consiglio in data 17/10/2023 prot.  n.  30646  del  22/02/2023, si  è  riunito il  Consiglio
Comunale in sessione ordinaria, in seduta di prosecuzione.

Presiede l’adunanza il  Sig.  Giaimo Michele nella  qualità  di  Presidente del Consiglio  Comunale  e sono
rispettivamente presenti ed assenti all’inizio della trattazione del punto i seguenti sigg.

COGNOME E NOME Presente Assente COGNOME E NOME Presente Assente
GIAIMO Michele x □ SCRIVANO Girolamo x □
BIUNDO Leonardo x □ CUCINELLA Salvatore x □
CANDIDO Antonina □ x MAZZOLA Rosalinda x □
LA FATA M. Francesca x □ MANZELLA Giuseppe □ x 
CUSUMANO Girolama x □ DI MAGGIO Salvina x □
ANSELMO Antonino x □ ABBATE Vera x □
MALTESE Marina x □ RANDAZZO Gaetano x □
LO CRICCHIO Francesca x □ ANANIA Salvatore x □

Fra gli assenti risultano i signori:   Candido - Manzella

Con la partecipazione  del Segretario Generale, Dott.ssa  Mariagiovanna Micalizzi.



In continuazione di Seduta 

Assume la Presidenza il Presidente Michele Giaimo
Scrutatori i consiglieri Di Maggio, Lo Cricchio e Anania
Sono presenti, altresì, la D.ssa P. Vitale e il Geom. V. Evola.

Il  Presidente procede alla trattazione del 7° punto dell’o.d.g., avente per oggetto: “Approvazione
verbali sedute precedenti”e sottopone al Consiglio Comunale la proposta del Responsabile del I
Settore,  che di seguito si trascrive:

TESTO DELLA PROPOSTA

“L’Ufficio  di  Segreteria   AA.GG.  pone  in  trattazione  la  seguente  proposta  di
deliberazione  avente  ad  oggetto:  “Lettura  e  approvazione  verbali  sedute
precedenti”

VISTO l’art. 186, comma 2°, dell’O.R.EE.LL. che dispone che il Consiglio comunale è

chiamato ad approvare i verbali delle sedute precedenti;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione dei seguenti verbali:

Delibere di CC dalla  n. 79 alla 81 del 19/07/2023;

Delibere di CC dalla  n. 82 alla 89 del 31/07/2023;

Delibere di CC dalla  n. 90 alla 93 del 29/08/2023

Delibere di CC   n. 94 del 30/08/2023

P R O P O N E

Di  dare  lettura  ed  approvare i  verbali  delle  sedute  di  Consiglio  Comunale  in

premessa riportati.    

 Il Proponente
  F.to    F. D’Anna

PARERI SULLA PROPOSTA
ai sensi dell’art. 12 della L.r. n.30/2000

 Visto,  si  esprime  parere  favorevole in  ordine  alla  regolarità  tecnica  della  presente  proposta di
delibera.

 Il Resp. Settore I
f.to         D.ssa C. Palazzolo



Alle ore 20.42 si allontanao i consiglieri Abbate e Mazzola- Presenti n.12

Il Presidente pone in votazione, singolarmente, i seguenti verbali, con voti espressi in forma

palese per alzata di mano, che ottengono il seguente risultato:

Delibera di CC n. 79 del   19/07/2023;         Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 80 del  19/07/2023;                           Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 81 del  19/07/2023;                           Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 82 del  31/07/2023;                          Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 84 del  31/07/2023;                          Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 85 del  31/07/2023;                           Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 86 del 31/07/2023;                           Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 87 del 31/07/2023;                          Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 88 del 31/07/2023;                          Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 89 del 31/07/2023;                          Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 90 del 29/08/2023;                          Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 91 del 29/08/2023;                         Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 92 del 29/08/2023;                         Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 93 del 29/08/2023;                         Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 94 del 30/08/2023;                         Approvata all’unanimità

IL CONSIGLIO COMUNALE

Viste le superiori votazioni

DELIBERA

Di Approvare i sopra citati verbali.

Esauriti i punti all’o.d.g. alle ore 20.45 il Presidente Giaimo chiude la seduta



Resoconto degli interventi:

VII°   P U N T O   O.D.G. 
APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI 

PRESIDENTE: Punto numero 7: approvazione verbali precedenti. 
VERBALE N. 79 DEL 19/07/2023
 PRESIDENTE: Allora, iniziamo con la numero 79, 19 luglio 2023,

rinvio di un’ora della seduta per mancanza del numero
legale. 

VOTAZIONE  
VERBALE N. 79 DEL 19/07/2023
 PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano? Il Consiglio approva.  
VERBALE N. 80 DEL 19/07/2023
 PRESIDENTE: La numero 80 del 19 luglio 2023: nomina scrutatori. 
VOTAZIONE  
VERBALE N. 80 DEL 19/07/2023
 PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva.  
VERBALE N. 81 DEL 19/07/2023
 PRESIDENTE: La numero 81 del 19 luglio 2023: gestione del S.I.

diffida dell’Assessorato regionale dell’energia e dei
servizi di pubblica utilità. 

VOTAZIONE  
VERBALE N. 81 DEL 19/07/2023
 PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva.  
VERBALE N. 82 DEL 31/07/2023
 PRESIDENTE: La numero 82 del 31 luglio 2023: nomina scrutatori.  
VOTAZIONE  
VERBALE N. 82 DEL 31/07/2023
 PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva.
VERBALE N. 83 DEL 31/07/2023
 PRESIDENTE: La numero 83 del 31 luglio 2023: comunicazioni del

Presidente.  
VOTAZIONE  
VERBALE N. 83 DEL 31/07/2023
 PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva. 
VERBALE N. 84 DEL 31/07/2023
 PRESIDENTE: La  numero  84  del  31  luglio  2023:  Approvazione

aliquote IMU. 
VOTAZIONE  
VERBALE N. 84 DEL 31/07/2023
 PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva.  
VERBALE N. 85 DEL 31/07/2023
 PRESIDENTE: La numero 85 del 31 luglio 2023: approvazione schema

di  convenzione  per  la  gestione  del  servizio  di
tesoreria comunale. 

VOTAZIONE  
VERBALE N. 85 DEL 31/07/2023
 PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva.  
VERBALE N. 86 DEL 31/07/2023
 PRESIDENTE: La nello 86 del 31 luglio 2023: riconoscimento debito

fuori bilancio in favore del signor Sapienza Flavio. 
VOTAZIONE  
VERBALE N. 86 DEL 31/07/2023
 PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva. 



VERBALE N. 87 DEL 31/07/2023
 PRESIDENTE: La  numero  87  del  31  luglio  2023:  riconoscimento

debito fuori bilancio a favore della signora Vella
Carmela.  

VOTAZIONE  
VERBALE N. 87 DEL 31/07/2023
 PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva. 
VERBALE N. 88 DEL 31/07/2023
 PRESIDENTE: La 88 del 31 luglio 2023: riconoscimento debito fuori

bilancio a favore della signora Gnoffo Maria. 
VOTAZIONE  
VERBALE N. 88 DEL 31/07/2023
 PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva.  
VERBALE N. 89 DEL 31/07/2023
 PRESIDENTE: La 89 del 31 luglio 2023: approvazione verbali sedute

precedenti. 
VOTAZIONE  
VERBALE N. 89 DEL 31/07/2023
 PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva. 
VERBALE N. 90 DEL 28/08/2023
 PRESIDENTE: La numero 90 del 28 agosto 2023: nomina scrutatori.  
VOTAZIONE  
VERBALE N. 90 DEL 28/08/2023
 PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva.  
VERBALE N. 91 DEL 28/08/2023
 PRESIDENTE: La  numero  91  del  38  agosto  2023:  prelevamento  del

fondo di riserva.  
VOTAZIONE  
VERBALE N. 91 DEL 28/08/2023
 PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva.
VERBALE N. 92 DEL 29/08/2023
 PRESIDENTE: La  numero  92  del  29  agosto  2023:  approvazione

rendiconto  della  gestione  anno  2022.  Il  rinvio  di
un’ora.  

VOTAZIONE  
VERBALE N. 92 DEL 29/08/2023
 PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano? Il Consiglio approva. 
VERBALE N. 94 DEL 30/08/2023
 PRESIDENTE: La  numero  94  del  30  agosto  2023:  Approvazione

rendiconto della gestione anno 2022.  
VOTAZIONE  
VERBALE N. 94 DEL 30/08/2023
 PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva.

Avendo esaurito i punti all’ordine del giorno, chiudo
i lavori di questa Assise. Ringrazio tutti quanti,
auguro  una  buona  serata  e  un  buon  rientro.  Buona
serata. 



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma
Firmati all’originale

Il PRESIDENTE   DEL CONSIGLIO

    F.to Giaimo Michele 

              IL CONSIGLIERE ANZIANO                          IL SEGRETARIO GENERALE

F.to      Biundo Leonardo                              F.to  Dott.ssa M. Micalizzi 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno 30/10/2023 per 15 giorni consecutivi. 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
1. Che la presente deliberazione :

2. Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il ____________________;  

�  Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

� Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12\ 16 L.R. 44/91);

 Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  s.m.i.,  la  presente  deliberazione  è  stata
pubblicata  sul sito web del Comune giorno 30/10/2023.   

Lì ________________________

Il  Segretario Comunale

       F.to   Dott.ssa M. Micalizzi 


	COMUNE DI CINISI
	
	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL
	CONSIGLIO COMUNALE
	103 del 25/10/2023


	PARERI SULLA PROPOSTA
	VII° P U N T O O.D.G.
	APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI
	VERBALE N. 79 DEL 19/07/2023
	VOTAZIONE
	VERBALE N. 79 DEL 19/07/2023
	VERBALE N. 80 DEL 19/07/2023
	VOTAZIONE
	VERBALE N. 80 DEL 19/07/2023
	VERBALE N. 81 DEL 19/07/2023
	VOTAZIONE
	VERBALE N. 81 DEL 19/07/2023
	VERBALE N. 82 DEL 31/07/2023
	VOTAZIONE
	VERBALE N. 82 DEL 31/07/2023
	VERBALE N. 83 DEL 31/07/2023
	VOTAZIONE
	VERBALE N. 83 DEL 31/07/2023
	VERBALE N. 84 DEL 31/07/2023
	VOTAZIONE
	VERBALE N. 84 DEL 31/07/2023
	VERBALE N. 85 DEL 31/07/2023
	VOTAZIONE
	VERBALE N. 85 DEL 31/07/2023
	VERBALE N. 86 DEL 31/07/2023
	VOTAZIONE
	VERBALE N. 86 DEL 31/07/2023
	VERBALE N. 87 DEL 31/07/2023
	VOTAZIONE
	VERBALE N. 87 DEL 31/07/2023
	VERBALE N. 88 DEL 31/07/2023
	VOTAZIONE
	VERBALE N. 88 DEL 31/07/2023
	VERBALE N. 89 DEL 31/07/2023
	VOTAZIONE
	VERBALE N. 89 DEL 31/07/2023
	VERBALE N. 90 DEL 28/08/2023
	VOTAZIONE
	VERBALE N. 90 DEL 28/08/2023
	VERBALE N. 91 DEL 28/08/2023
	VOTAZIONE
	VERBALE N. 91 DEL 28/08/2023
	VERBALE N. 92 DEL 29/08/2023
	VOTAZIONE
	VERBALE N. 92 DEL 29/08/2023
	VERBALE N. 94 DEL 30/08/2023
	VOTAZIONE
	VERBALE N. 94 DEL 30/08/2023

